
      
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.02.2017              № 431 

г. Биробиджан 

 

О поощрении актива органов 

территориального общественного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

за 2016 год 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области», постановлением мэрии 

города от 08.08.2011 № 2758 «О поощрении актива органов 

территориального общественного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области», 

протоколом заседания комиссии по подведению итогов работы и поощрения 

актива органов территориального общественного самоуправления 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области за 2016 год от 02.02.2017 № 2 мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях  стимулирования общественной активности граждан по 

участию в осуществлении местного самоуправления на территории 

городского округа поощрить следующих активистов органов 

территориального общественного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по итогам 

работы за 2016 год: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Сумма 

к выдаче 

(руб.) 

1.  
Аднорал Антонина Ильинична 

(председатель уличного комитета по ул. Левобережной) 

1724 

2.      Арбузова Людмила Варфоломеевна 1149 



2 

 
(председатель домового комитета дома № 5 по ул. Юбилейной) 

3.  
Баранов Андрей Николаевич 

(председатель уличного комитета по ул. Коммунальной) 

1149 

4.  
Барма Любовь Михайловна 

(председатель уличного комитета по ул. Советской) 

1724 

5.  
Бербенцов Анатолий Иванович 

(председатель уличного комитета по ул. Летной) 

1149 

6.  
Бобкова Наталья Алексеевна 

(председатель уличного комитета по ул. Транспортной) 

1149 

7.  

Бритикова Валентина Николаевна  

(председатель дворового комитета домов № 9, 15, 17, 17а, 20, 22 по  

(ул. Стяжкина) 

2299 

8.  
Бродская Вера Павловна 

(председатель уличного комитета по ул. Инженерной) 

1724 

9.  
Вакулович Татьяна Александровна 

(председатель уличного комитета по ул. Левобережной) 

1149 

10.  
Васенева Оксана Вячеславовна  

(председатель дворового комитета поселка Железнодорожный) 

1149 

11.  
Вощук Ольга Дмитриевна 

(председатель домового комитета д. 6а по ул. Бумагина) 

1149 

12.  
Воронова Валентина Антоновна 

(председатель домового комитета дома № 72б по ул. Пионерская) 

1149 

13.  
Глушкова Елена Ивановна 

(председатель уличного комитета по ул. Дорожной) 

1149 

14.  
Гончарова Ирина Александровна 

(заместитель председателя домового комитета дома № 16 по                                  

ул. Карла-Маркса) 

1149 

15.  
Гордеева Валерия Михайловна 

(председатель Совета «Совет микрорайона «Осенний»)  

4598 

16.  
Гордиенко Надежда Николаевна  

(председатель поселкового комитета поселка Августовский) 

3448 

17.  
Горох Владимир Владимирович 

(председатель уличного комитета по ул. Лермонтова) 

1149 

18.  
Григорьев Евгений Владимирович 

(председатель уличного комитета по ул. Интернациональной) 

2299 

19.  
Гриценко Лидия Павловна   

(председатель домового комитета дома № 11 по ул. Юбилейной) 

1724 

20.  
Гриценко Тамара  Михайловна 

(председатель домового комитета дома № 23а по ул. Осенней) 

1724 

21.  
Дербенева Галина Николаевна 

(председатель уличного комитета по ул. Питомник ) 

1149 

22.  
Докаш Галина Михайловна 

(председатель домового комитета дома № 41а по ул. Шолом 

Алейхема) 

2299 

23.  
Дружинина Ольга Анатольевна 

(председатель домового комитета дома № 46 по ул. Шолом-Алейхема) 

1149 

24.  
Емельянович Раиса Павловна 

(председатель уличного комитета по ул. Одесской) 

1149 

25.  
Еременко Тамара Сергеевна 

(председатель СОТ) 

4023 



3 

 
 

26.  
Жерненков Олег Александрович 

(председатель домового комитета дома № 1а по ул. Московской) 

1149 

27.  
Жижина Тамара Никифоровна  

(председатель домового комитета дома № 11 по ул. Юбилейной) 

1149 

28.  
Журавлева Евгения Сергеевна 

(председатель домового комитета дома № 62 по ул. Советской) 

1149 

29.  
Забелина Лидия Юрьевна (председатель поселкового комитета  

пос.им. Ушакова) 

1149 

30.  
Замыслова Светлана Витальевна 

(заместитель председателя уличного комитета по ул. Лермонтова) 

1149 

31.  
Зеленская Людмила Павловна 

(председатель уличного комитета по ул. Молдавской) 

1149 

32.  
Зибзеева Ольга Борисовна 

(председатель поселкового комитета пос. Лукашова) 

3793 

33.  
Зимова Светлана Григорьева 

(заместитель председателя домового комитета дома № 1а по               

ул. Московской) 

1149 

34.  
Зубкова Ирина Николаевна 

(председатель уличного комитета по ул. Черноморской) 

1149 

35.  
Извекова Анна Павловна 

(председатель уличного комитета по ул. Школьной) 

1149 

36.  
Кабак Людмила Павловна 

(председатель уличного комитета по ул. Комитетской) 

1724 

37.  
Казакова Галина Ивановна 

(председатель уличного комитета по ул. Хинганской) 

1149 

38.  
Калабина Светлана Александровна 

(председатель домового комитета дома № 12 по ул. Мелиоративной) 

1149 

39.  
Капустина Любовь Владимировна 

(председатель уличного комитета по ул. Майской) 

3448 

40.  
Карташкова Валентина Дмитриевна  

(председатель поселкового комитета пос. Заречье-II) 

1149 

41.  
Кашапова Галина Анатольевна  

(председатель домового комитета дома № 9 по ул. Юбилейной) 

1724 

42.  
Киверская Марина Николаевна 

(председатель поселкового комитета пос. Кирпичики) 

4598 

43.  
Ким Денис Валерьевич 

(председатель уличного комитета по ул. Ленинградской)   

1149 

44.  
Киричек Алентина Васильевна 

(председатель домового комитета дома № 5а по ул. Юбилейной) 

1149 

45.  
Кислицына Татьяна Анатольевна 

(председатель поселкового комитета пос. Амурский) 

1149 

46.  
Клитюк Мария Ивановна 

(председатель дворового комитета домов № 17, 19, 21, 23  по               

ул. Московской)  

1149 

47.  
Ковалева Любовь Дмитриевна  

(председатель уличного комитета по ул. Косникова)   

1149 

48.  
Кожемяко Галина Васильевна  

(председатель домового комитета дома № 8 по ул. Некрасова)   

2299 

49.  Козина Владимир Блазеевич 1149 



4 

 
(председатель домового комитета дома № 7 по ул. Московской) 

50.  
Козлова Елена Викторовна  

(председатель домового комитета дома № 65 по ул. Калинина)   

1149 

51.  
Козырева Александра Петровна 

(председатель поселкового комитета пос. Партизанский-II)   

1724 

52.  
Коновалова Олеся Сергеевна 

(председатель уличного комитета по ул. Белинского) 

3448 

53.  
Корнева Валентина Григорьевна 

(председатель Совета «Совет микрорайона «Биробиджан-II») 

5747 

54.  
Корчминский Семѐн Михайлович 

(председатель уличного комитета по ул. Садовой)   

1149 

55.  
Косырева Марина Юрьевна 

(председатель уличного комитета по ул. Хмельницкой)   

1149 

56.  
Кочнов Александр Матвеевич 

(председатель домового комитета дома № 17е по ул. Космонавтов)   

1149 

57.  
Крылова Светлана Станиславовна 

(председатель домового комитета дома № 6 по ул. Космонавтов)   

1149 

58.  
Кудрявцева Ольга Николаевна 

(председатель уличного комитета по ул. Санаторной)   

4598 

59.  
Куликова Татьяна Ильинична 

(заместитель председателя домового комитета дома № 19а по                        

ул. Космонавтов) 

2299 

60.  
Лазарев Александр Александрович 

(председатель домового комитета дома № 86 по ул. Советской) 

1149 

61.  
Левина Тамара Павловна 

(председатель домового комитета дома № 18 по ул. Дзержинского)   

3448 

62.  
Левченко Раиса Алексеевна 

(председатель домового комитета дома № 3 по ул. Юбилейной)   

1149 

63.  
Манохина Татьяна Константиновна  

(заместитель председателя домового комитета дома № 12 по                                 

ул. Карла-Маркса)   

1149 

64.  
Маслова Наталья Григорьевна 

(председатель поселкового комитета поселка Тукалевский) 

1149 

65.  
Матафонова Анжелика Александровна 

(председатель уличного комитета по ул. Михайловской) 

1149 

66.  
Мервицкий Владимир Сергеевич 

(председатель уличного комитета по ул. Мичурина) 

1149 

67.  
Михальчук Виктория Валерьевна 

(председатель домового комитета дома № 13 по ул. Пушкина)   

1149 

68.  
Мокич Светлана Мефодьевна 

(председатель домового комитета дома № 13а по ул. Осенней)   

1724 

69.  
Молчанова Валентина Николаевна 

(председатель уличного комитета по ул. Нагорной)   

1149 

70.  
Москвина Любовь Тимофеевна 

(председатель домового комитета дома № 9 по ул. Комсомольской)   

1149 

71.  
Мосунова Алла Владимировна 

(председатель уличного комитета по ул. Комарова) 

1724 

72.  
Мошенненкова Зинаида Павловна 

(председатель домового комитета дома № 7а по ул. Юбилейной)   

1724 

73.  Мхиторян Вера Харитоновна 1149 



5 

 
(председатель домового комитета дома № 24 по ул. Набережной)   

74.  
Набиулина Оксана Владимировна 

(председатель домового комитета дома № 9 по ул. Советской)   

1149 

75.  
Насонова Ольга Владимировна 

(председатель уличного комитета по ул. Центральной) 

1149 

76.  
Незнамова Надежда Михайловна 

(председатель домового комитета дома № 10 по ул. Мелиоративной)   

1149 

77.  
Никитин Александр Сергеевич 

(председатель домового комитета дома № 1 по ул. Московской)   

1149 

78.  
Новикова Татьяна Викторовна 

(председатель домового комитета дома № 56 по ул. Пионерской)   

1149 

79.  
Овечкина Татьяна Васильевна 

(председатель поселкового комитета пос. 10 км. Биршоссе)  

3448 

80.  
Одерий Татьяна Владимировна  

(председатель домового комитета дома №12  по ул. Шолом Алейхема)   

1149 

81.  
Охманюк Людмила Михайловна 

(председатель уличного комитета по ул. Транспортной)   

1149 

82.  
Перемышленникова Нина Григорьевна 

(заместитель председателя домового комитета дома № 16 по                               

ул. Карла-Маркса)   

1149 

83.  
Перепелица Людмила Фѐдоровна 

(председатель домового комитета дома № 12 по ул. Карла-Маркса)   

1149 

84.  
Печерский Семѐн Михайлович 

(председатель домового комитета дома № 11 по ул. Пушкина)   

1149 

85.  
Пимахов Дмитрий Николаевич (председатель уличного комитета по 

ул. Читинской) 

1149 

86.  
Попова Елена Егоровна 

(председатель домового комитета дома № 58 по ул. Юбилейной)   

1724 

87.  
Поскотина Юлия Геннадьевна (председатель уличного комитета  

по ул. Химическая) 

1149 

88.  
Потехина Нина Николаевна  

(председатель домового комитета дома № 1а по ул. Московской)   

1149 

89.  
Приставка Анатолий Николаевич 

(председатель поселкового комитета пос. Грузовое АТП) 

2299 

90.  
Прохоров Владимир Андреевич  

(председатель уличного комитета по ул. Западный переезд)   

1149 

91.  
Пшенникова Альбина Максимовна 

(председатель уличного комитета по ул. Обозной)   

1724 

92.  
Разсохач Валерий Владимирович 

(председатель уличного комитета по ул. Хмельницкого) 

1149 

93.  
Родимцев Владимир Викторович 

(председатель домового комитета дома № 22 по ул. Карла-Маркса)   

2299 

94.  
Родимцева Татьяна Николаевна 

(председатель Совета «Совет микрорайона «Сопка») 

5747 

95.  
Романова Нина Александровна 

(председатель домового комитета дома № 84 по ул. Шолом-Алейхема)   

4195 

96.  
Ряскова Татьяна Васильевна 

(председатель уличного комитета по ул. Рабочей)   

1149 

97.  
Сало Василий Григорьевич 

(председатель уличного комитета по пер. Полковому)   

2299 



6 

 
 

98.  
Сараева Валентина Михайловна 

(председатель домового комитета дома № 4 по ул. Пригородной) 

1149 

99.  
Середа Валерий Иванович 

(председатель домового комитета дома № 44 по ул. Набережной)   

1149 

100.  
Сидичкин Сергей Григорьевич 

(председатель уличного комитета по ул. Кутузова)   

1149 

101.  
Сластухина Татьяна Васильевна 

(председатель уличного комитета по ул. Океанской)   

4598 

102.  
Смирнова Елена Владимировна 

(председатель уличного комитета по ул. Охотской)   

1149 

103.  
Смирнова Татьяна Николаевна 

(председатель поселкового комитета пос. 13 км. Биршоссе)   

3448 

104.  
Сухоев Сергей Николаевич 

(председатель домового комитета дома № 38 по ул. Юбилейной) 

1149 

105.  
Сяткина Валентина Ивановна 

(председатель уличного комитета по ул. Краснодонской)   

1149 

106.  
Томина Екатерина Кузьминична 

(председатель уличного комитета по ул. Физкультурной)   

1149 

107.  
Томина Татьяна Ивановна 

(председатель поселкового комитета пос. Восточный)   

4598 

108.  
Тюкавкина Юлия Алексеевна (председатель уличного комитета  

по ул. Слободской) 

1149 

109.  
Усачев Сергей Петрович 

(председатель уличного комитета по ул. Майской)   

1149 

110.  
Усачева Валентина Ивановна  

(председатель Совета «Совет микрорайона «Икуринский») 

5747 

111.  

Фаракшатова Ольга Владиславовна 

(председатель домового комитета дома № 119 по ул. Шолом-

Алейхема)   

1149 

112.  
Филиппова Наталья Андреевна 

(председатель уличного комитета по ул. Короленко)   

1149 

113.  
Федореева Наталья Витальевна 

(председатель домового комитета дома № 17 по ул. 40 лет Победы) 

1724 

114.  

Фраснюк Галина Фадеевна 

(заместитель председателя домового комитета дома № 24 по                              

ул. Набережной) 

1149 

115.  
Челышева Наталья Владимировна 

(председатель уличного комитета по ул. Школьной) 

1149 

116.  

Черепанова Марина Викторовна 

(председатель домового комитета дома № 123   по ул. Шолом-

Алейхема) 

1149 

117.  
Черкесова Александра  Николаевна 

(председатель поселкового комитета пос. Швейный)   

3448 

118.  
Чучман Оксана Владимировна 

(председатель домового комитета дома № 19а по ул. Космонавтов) 

2299 

119.  
Шарпанова Надежда Алексеевна 

(председатель уличного комитета по ул. Сутарской)   

1149 

120.  
Шлык Наталья Фѐдоровна  

(председатель поселкового комитета пос. Партизанский-II)  

3448 



7 

 
  

121.  
Эльясов Владимир Михайлович 

(председатель уличного комитета по ул. Олега Кошевого) 

1149 

122.  
Эртнер Юрий Валентинович 

(председатель домового комитета дома № 1а по ул. Юбилейной) 

1149 

123.  
Ященко Любовь Владимировна 

(председатель уличного комитета пер. Кузнечный)   

3391 

 Итого:  219964 

 

2. Финансовому управлению мэрии города произвести финансирование 

в пределах средств муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2017 – 2019 годах», подпрограммы № 1 

«Активизация участия населения в местном самоуправлении в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2017 – 2019 годах», утвержденной постановлением мэрии города 

от 25.11.2016 № 3512, с учетом подоходного налога. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 


